2023 年７月 31日

各 位

アイ・グリッド社への出資について

本日、当社の連結子会社である株式会社シグマクシス・インベストメントから下記のプレスリリース

が発信されておりますので、お知らせいたします。詳細は別添資料をご参照ください。

記

・タイトル：シグマクシス・インベストメント、再生可能エネルギー関連事業を推進するアイ・グリッ

ド社に出資

以上

会 社 名 株式会社シグマクシス・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 太 田  寛

 （コード番号：6088 東証プライム市場）

問合せ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

1

【Press Release】

報道関係者各位

2023 年 7 月 31 日

株式会社シグマクシス・インベストメント

シグマクシス・インベストメント、

再生可能エネルギー関連事業を推進するアイ・グリッド社に出資

株式会社シグマクシス・インベストメント（本社：東京都港区、代表取締役社長：柴沼俊一、以下「シグマクシ

ス・インベストメント」）は、このたび、再生可能エネルギー関連事業を推進する株式会社アイ・グリッド・ソリュ

ーションズ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：秋田智一、以下「アイ・グリッド社」）に出資いたしました

ので、お知らせいたします。2023 年７月に株式を取得しております。

アイ・グリッド社は 2004 年に創業し、商業施設や物流施設向けの屋根置き太陽光パネルによる非 FIT 太

陽光発電および売電（太陽光 PPA 事業）、蓄電システム等の統合型エネルギーシステムの提供など、再生可

能エネルギー事業を推進しています。太陽光 PPA 事業では、これまでに、611 ヵ所／計 134MW（設備数

／出力規模、2023 年６月末時点）のオフグリッド発電所の設置実績を誇り、屋根置き太陽光パネル分野で

は国内最大級のプレイヤーとなっています。また、自社設置の太陽光パネルに加えて、「ソーラーアライアンス」

として地方自治体・地域企業などとのパートナーシップによる太陽光パネル設置を促進しており、地域の脱炭

素化にも注力しています。

シグマクシス・インベストメントは、人口減少、温室効果ガス削減、エネルギーレジリエンスへの対応といった、

社会構造にかかわる課題に直面する日本において、今後、再生可能エネルギーを軸とした分散型電源の普

及が必要になると考えております。このような環境下、アイ・グリッド社の提供する発電と蓄電を統合した分散

型エネルギーソリューションへのニーズが高まると予想し、今回の出資を決定しました。今後も、リジェネラテ

ィブ&ウェルビーイング領域を中心にした投資活動を推進し、持続可能な社会の実現にむけた価値創造に貢

献してまいります。

■出資先概要

社名：  株式会社アイ・グリッド・ソリューションズ

設立：  2004 年 2 月

2

本社：  東京都千代田区麹町 3-7-4

代表者：  代表取締役社長 秋田 智一

事業内容： 太陽光発電事業、GX ソリューション事業等

ウェブサイト： https://www.igrid.co.jp/

以上

■シグマクシス・グループについて

シグマクシス・グループはコンサルティング事業と投資事業の連携のもと、様々な産業および企業の価値創造、社会課題を解決す

る新たな市場や事業の創出を行っています。コンサルティング事業は、デジタル経済下で企業が取り組むべき主要なトランスフォー

メーションとして、生産性革命によって大幅な業績向上を実現する「デジタル・トランスフォーメーション」、新たな成長エンジンとな

るビジネスモデルを成長市場で構築する「サービス・トランスフォーメーション」、経営プラットフォームを変革する「マネジメント・トラ

ンスフォーメーション」を掲げ、多様な能力を擁したプロフェッショナルが、企業の課題解決と新価値の創造、企業間を連携した新

事業や産業の共創に取り組んでいます。投資事業は、高度なデジタル技術の活用や、「まちづくり」「食・健康」など、リジェネラティ

ブ&ウェルビーイング領域の投資案件を中心に手掛け、コンサルティング事業との連携により投資先企業の成長および企業価値向

上を支援しています。 公式ＨＰ：https://www.sigmaxyz.com/

■報道関係者お問い合わせ先

シグマクシス・グループ広報

（株式会社シグマクシス・ホールディングス C&C コミュニケーション／IR 戸田）

E メール：sxpr@sigmaxyz.com